
COMUNE DI TERDOBBIATE 

Provincia di Novara 

 

 

 

AREA TECNICO – MANUTENTIVA 

 
DETERMINAZIONE n. 130 del 19.12.2022 

 
OGGETTO: Legge 27 dicembre 2019, n. 160, art.1 comma 29-37, legge di bilancio 2020 e Decreto 

Ministero Interno 11.11.2020 - Contributi per adeguamento edifici pubblici e patrimonio 
comunale in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile nonché 
per interventi di messa in sicurezza di strade”- Lavori efficientamento energetico – 
Intervento di sostituzione degli infissi fabbricati comunali - Liquidazione  spese 
progettazione - Ing. SCANDALUZZI. 

 P.N.N.R. - CUP: E37H21005930001   - CIG: 890469746D 
 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

Giusto decreto n. 04 del 01.10.2021 
 

 
Visto la Determinazione n. 93 del 23.09.2021 attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione 
della responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Terdobbiate. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamato i seguenti atti: 

• i Decreti del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 
14 e 30 Gennaio 2020, pubblicati rispettivamente nelle Gazzette Ufficiali    n. 13 del 17 Gennaio 
2020 e n. 31 del 7 Febbraio 2020, recanti l’assegnazione ai Comuni, per l’anno 2020 e per ciascuno 
degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi dell’art. 1, commi 29-37, della Legge 27 Dicembre 2019, n. 160 
(Legge di Bilancio 2020), dei contributi per interventi destinati ad opere pubbliche in materia di 
efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile, pari, complessivamente, a 497.220.000,00 euro 
sulla base della popolazione residente al 1° Gennaio 2018; 

• l’art. 1, comma 29 – bis, della Legge n. 160/2019, inserito dall’art. 47, comma 1, del decreto-Legge 
14 Agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla Legge 13 Ottobre 2020, n. 126, recante 
“Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell’economia” che, limitatamente all’anno 2021, 
dispone l’incremento – nel limite massimo di 500 milioni di euro – delle risorse da assegnare ai 
Comuni per i predetti investimenti; 

 
Preso atto che il contributo complessivo assegnato al Comune di Terdobbiate è pari ad   
€.  100.000,00  
 
Visto che l’Amministrazione Comunale ha destinato tale contributo per migliorare l’efficientamento 
energetico della sede municipale e del fabbricato di proprietà comunale sito in Via Roma n. 11 tramite 
sostituzione degli infissi; 
 
Richiamata la Determina n. 79 del 23.07.2021 nella quale si dava incarico al Dott. Ing. Piero Scandaluzzi 
per la progettazione dei “lavori di adeguamento edifici pubblici e patrimonio comunale in materia di 



efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile nonché per interventi di messa in sicurezza di 
strade – Intervento di sostituzione degli infissi fabbricati comunali” e la successiva deliberazione della 
Giunta Comunale n. 20 del 02.09.2021 con la quale tale progetto è stato approvato. 
 
Vista la parcella n. FPA 11/22 in data 16.12.2022 presentata dal sopra citato Ing. Scandaluzzi Piero relativa 
alla progettazione dei lavori in argomento; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica 
necessaria per la copertura del presente incarico; 
 
Valutata quindi positivamente la possibilità di liquidare tale parcella in quanto i lavori di progettazione 
risultano essere stati regolarmente effettuati; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare la parcella n. FPA 11//22 del 16.12.2022, relativa alla prestazione professionale di progettazione 
dei lavori di adeguamento edifici pubblici e patrimonio comunale in materia di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile nonché per interventi di messa in sicurezza di strade – Intervento di 
sostituzione degli infissi fabbricati comunali, all’Ing. SCANDALUZZI Piero , con studio in C.so Felice 
Cavallotti  n. 26/b – 28100 Novara (NO), riconoscendo la somma complessiva di  €.  5.075,20 comprensivo 
di oneri ed IVA a norma di Legge. 
 
 
Di imputare la somma sopra citata alla missione/programma/titolo/capitolo 1.5.2.20110 del Bilancio 2021 – 
Competenza. 
 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     F.to Dondi Geom.  Maria Cristina 
 
 
 
 
 
 
 
============================================================================= 
 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la copertu-
ra finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 
Terdobbiate, li 19.12.2022  
  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Il Sindaco 
  F.to Merisi Domenico 


